
Vysoká Libyně
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 50.021881N, 13.450682E

Nadmořská výška: 558 m n. m. První pís. zmínka: 1180 (844 let) Katastrální výměra: 1 274 ha

Počet obyvatel: 216 PSČ: 331 41

Adresa URL: www.vysokalibyne.cz

Památky a zajímavosti Vysoká Libyně
Připomínkou bohaté historie naší obce může být například na návsi stojící kostel sv. Blažeje z roku
1360 či sochy sv. Floriana, sv. Vavřince a sv. Jana z Nepomuku pocházející z let 1717 - 1730.
Nejvýznamnější historická památka obce je výše zmiňovaný jednolodní gotický kostel sv. Blažeje raně
feudálního původu se skupinou barokních soch:

sv. Jana Nepomuckého - postava světce s biretem na hlavě s křížem v náručí a tváří hledící k
nebi. Na podstavci dvě znakové kartuše. 

sv. Vavřince - esovitě prohnutá podstava světce v jáhenském rouchu, s pravou rukou na prsou. Datováno
1723. 

sv. Floriána - drobná esovitě prohnutá podstava světce v oděvu římského vojína s přilbou na hlavě
držícího korouhev a džber vody, u nohou má hořící dům. Na podstavci pamětní nápis Divo Floriane Ora
Pro Nobis Et Protege Nos Ab Omni Pericvlo Ignis, datováno 1717. 

V blízkosti kostela dříve stávala jednopatrová obdélná budova zámku, která byla zbořena až v roce
1988. Další cenností obce je patrová budova bývalé fary s klasicistní fasádou z 1. čtvrtiny 19. století nebo
kamenný křížek postavený manželi Voitovými na památku svého syna, který padl roku 1866 u Hradce
Králové.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5143/vysoka-libyne/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.9.2024 12:26:25


